
 
 

Comune di Magliano de’ Marsi (AQ) 
Ufficio  del Sindaco 

Via S. Maria di Loreto n. 10 - 67062 Magliano de’ Marsi (AQ)  
Pec: protocollo.comunemaglianodemarsi@pec.it Tel: 0863/1856444 

_______________________________________________________________________________________ 
Prot. N.  11810 del 23.12.2025                                                                            Magliano de’ Marsi, 23.12.2025 

ORDINANZA SINDACALE n. 78 del 23/12/2025 

 

Oggetto: chiusura uffici comunali dalle ore 13,00 dei giorni 24 e 31 dicembre 2025 

 

IL SINDACO 

VISTO l'art. 50 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 — Testo Unico degli Enti Locali che attribuisce al Sindaco la 

funzione di organizzare gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali;  

CONSIDERATO che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure degli uffici comunali a 

vantaggio dell'utenza e per il buon andamento dell'Amministrazione in giorni ricadenti a ridosso di festività o 

semi festività, nei quali si verifica una contrazione del numero delle unità di personale in servizio e l'afflusso 

di utenza è notevolmente ridotto; 

CONSIDERATA inoltre la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell'anno 

caratterizzati da consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza e dalla correlata 

contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con le festività natalizie; 

RITENUTO per i suddetti motivi di programmare la chiusura degli uffici comunali dalle ore 12,30 nei giorni  24 

e 31  dicembre 2025;  

VISTO il decreto legislativo 267/2000;  

VISTO il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

DECRETA 

La chiusura degli uffici comunali dalle ore 13,00 dei giorni 24 e 31 dicembre 2025, garantendo comunque la 

reperibilità per i servizi di Stato Civile e di Polizia Municipale. 

DISPONE 

Che il personale dipendente effettuerà il recupero delle ore non lavorate nei pomeriggi di mercoledì 7 e lunedì 

12 gennaio 2026. 

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune di Magliano de’ Marsi per 

il tempo stabilito dalla legge e la pubblicazione sul sito istituzionale di questo Comune affinché ne abbia ampia 

diffusione e la trasmissione, nonché la trasmissione del presente decreto all’Ufficio del personale per gli 

adempimenti di competenza. 

                                                                                                                                    Il Sindaco 
                                                                                                                       Pasqualino DI CRISTOFANO 

mailto:protocollo.comunemaglianodemarsi@pec.it

		2025-12-23T15:57:24+0000
	di cristofano pasqualino




